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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA ROSKOVEC 

Adresa, Lagja nr.1 Roskovec, web:www.bashkiaroskovec.gov.al, nr.tel : 0387 80242 

SHPALLJE PËR VENDE TE LIRA PUNE 

(Drejtor) 

 

Lloji i diplomës “Agronomi” 

 

Në mbështetje të Ligjit Nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, nenit 64 “Kompetencat 

dhe detyrat e Kryetarit të Bashkisë”, gërma “g”, “Emëron dhe shkarkon punonjësit e tjerë 

të strukturave dhe njësive në varësi të Bashkisë,ligjin Nr.8335 datë 23.04.1998,ligjit Nr. 

7961, datë 12.07.1995 “Kodi i Punës”, i ndryshuar, Neni 19 “Punësimi”, Vendimit të 

Kryetarit të Bashkisë date 02.02.2016 “Për miratimin e structures organizative dhe pgat 

perkatese per Bashkine Roskovec dhe Njesite Administrative Kuman, Kurjan dhe Strum 

per vitin 2016”, Vendimit  te Këshillit Bashkiak nr. “Për miratimin e numrit të punonjësve 

të Bashkisë Roskovec dhe të njësive administrative”, Bashkia e Roskovec  njofton per 

vende te lira pune si më poshtë: 

Bashkia e Roskovec njofton per vend te lire  pune si më poshtë:  

 

  1(nje) Drejtor Bujqesie 

 

Detyrat Kryesore 

 
 Përcakton kushtet, kriteret dhe procedurat e paraqitjes e të zbatimit të masave, si dhe të çdo 

mase specifike të 

 politikave bujqësore e të zhvillimit rural; 

  Përcakton planin financiar për zbatimin e masave dhe të çdo mase specifike të politikave 
bujqësore dhe të 

 zhvillimit rural; 

 Ndërrmerr masa për zbatimin dhe kontrollin e politikave bujqësore e të zhvillimit rural; 

 Ndërrmerr masa për zbatimine e procedurave të monitorimit dhe të vlerësimit të politikave 
bujqësore e të zhvillimit rural. 

 Ndërrmerr masa për përmirësimin e konkurrueshmërisë së bujqësisë dhe të industrisë 
agroushqimore; 

 Ndërrmerr masa për menaxhimin e tokës dhe përmirësimin e mjedisit; 

 Ndërrmerr masa për përmirësimin e cilësisë së jetës dhe nxitjen e shumëllojshmërisë së 
veprimtarive ekonomike; 

 

Kandidatët për pozicionet e mësipërme duhet të plotësojnë kërkesat e posaçme si 

vijon:  
- Të jetë shtetas shqiptar;  

- Të ketë të kryer arsimin e larte dega Agronomi 

-Te kete te pakten 5 vite  eksperienc punë, 

- Të ketë njohuritë bazë të punës në kompjuter:  

- Të jetë në gjendje të mirë shëndetësore dhe i aftë fizikisht e mendërisht për të vepruar;  

- Të ketë cilësi të larta morale e qytetare;  

- Të mos jetë i dënuar nga organet gjyqësore dhe të drejtësisë me vendim të formës së 

prerë;  

 


